
EDİTÖRDEN 

DS Journal Editörlüğü, bu sayıdaki tüm yazarlara ve hakemlere zihni emekleri ile editoryal 

taleplere gösterdikleri hoşgörü için teşekkürü bir borç bilir. 

DS Journal’ın bu sayıdaki makaleleri, teori ağırlıklıdır. Uluslararası toplum, İklim değişikliği, 

terör, maduniyet, uluslararası hukuk, güvenlik bu sayının anahtar kelimeleri olarak ifade 

edilebilir. 

Murat CİNGÖZ’ün Osmanlı Devleti ve Uluslararası Toplum adlı makalesi Türk 

modernleşmesi, siyasi tarih ve uluslararası ilişkiler disiplinlerinin kesişiminde yer almaktadır. 

Bu makale, teorik çerçevede çok kullanılan ancak yeterince irdelenmeyen uluslararası toplum, 

devletler arası sistem, uluslararası sistem gibi kavramların açıklanması ile başlamaktadır. 

Osmanlıların 19. yy’de Avrupa uluslararası toplumuna dâhil olma çabaları ve karşılaştığı 

ilkesiz uygulamaların tartışılmasıyla devam etmektedir. 

Elif KARA, maduniyet kavramını uluslararası ilişkilerin temel kavramlarını yeniden düşünmek 

için kullanmaktadır. Hikâyesi, Gramsci ile Avrupa’da başlayan maduniyet, Hint kültür 

havzasında yeniden üretilmiş, dekolonizasyon sürecini anlamlandırmadaki kilit kavramlardan 

biri olmuştur. Sosyoloji ve tarihyazım bağlamında öne çıkan bu kavram, Kara’nın çalışması ile 

yine Avrupa’ya taşınarak, göçmenlerin Avrupa’nın modern madunları olduğu iddiasına zemin 

oluşturmuştur. Kara’nın önemli bir iddiası ulus-devlet, ulus, milliyetçilik ve vatandaşlık gibi 

temel kavramların bugünün dünyasının ihtiyaçlarını yeterince karşılamadığıdır. 90’larda adeta 

bir ideoloji haline gelen küreselleşmenin de bu temel kavramları ortadan kaldıracağı iddia 

edilmiştir. Bugünkü küresizleşme döneminde ise göç olgusunun meydan okuyucu niteliğini 

vurguların arttığı görülmektedir. 

Senem ATVUR, Buse ESİN ve Çağla VURAL’ın siyasi aktörlerin iklim değişikliğinin 

etkilerine yönelik algılarını ortaya koymaya çalıştıkları makale, Almanya’ya odaklanan bir 

vaka çalışmasıdır. İklim değişikliği, küresel düzeyde yaşamsal bir konudur. Normatif anlamda 

ekonomik çıkar, toplumsal refah ve çevresel korumanın hem mevcut hem de gelecek kuşaklar 

için dengeli sürdürülmesi gerektiği söylenebilir. Bununla beraber enerji, güvenlik, kalkınma 

gibi çok sayıda parametrenin devletlerin iklim değişikliğine ilişkin yaklaşımını etkilediği 

söylenebilir. Almanya’nın iklim odağını ortaya çıkarmak amacıyla iklim eylemi açısından 

farklı çıkarlara sahip ana siyasi aktörlerin temsilcileriyle görüşülerek kaleme alınmış bu 

makaleyi, değerli bir çalışma olarak akademik ve entelektüel dünyaya sunmak DSJ editörlüğü 

için bir ayrıcalıktır. 



Yasin Beşir VURAL, Barış Pınarı Harekâtı’nı uluslararası hukuk perspektifinden değerlendiren 

makalesiyle bilimsel üretimin yanı sıra vatana hizmet mertebesinde bir çalışmayı akademik ve 

entelektüel dünyaya sunmaktadır. PKK, Türkiye ve bölgesinde kırk yılı aşkın süredir faaliyet 

gösteren bir örgüt olmasına rağmen derinlemesine bilinmemekte ve gerektiği ölçüde 

çalışılmamaktadır. Bu bilinmezlik ve çalışılmazlık halinin belki de en önemli boyutu 

uluslararası hukuk bağlamındadır. PKK ile mücadelenin uluslararası hukuk boyutu ihmal edile 

gelen bir alandır. Vural, bu makalesiyle yakın tehdit, meşru müdafaa, devlet dışı aktöre karşı 

üçüncü ülke sınırlarında meşru müdafaa gibi tartışmalı hukuki kavram ve konseptlerden 

hareketle Türkiye’nin Suriye PKK’sı ile mücadelesine yönelik tez ve antitezleri analiz 

etmektedir. Bu makale, literatürdeki bilinmezliğe ve çalışılmazlığa yaptığı önemli katkı ve 

karar alma süreçlerine yön gösterebilme potansiyeli ile araştırmacıların ilgisini çekecek ve yeni 

ilhamlara kaynak olacaktır. 

Mustafa ÇAKIR, Güvenliğin Dönüşümü ve Ulusal Güvenlik adlı makalesiyle güvenlik 

kavramındaki dönüşümün ve bununla ilgili tartışmaların devam ettiğini hatırlatmaktadır. 

Çalışma, güvenlik kuramının temel isim ve yaklaşımlarını aktardıktan sonra güvenliği 

muğlaklığı ve dinamikliği üzerinde durmaktadır. Ardından da ulusal güvenlik kavramının sahip 

olduğu farklı anlamlar ve işlevlere ışık tutmaktadır. Bu makale, güvenlik kavramı ve kuramının 

betimleme ve açıklama düzeyinde rehber nitelikte bir çalışma mahiyetindedir. 

Aybike Can’ın sivil hazırlıklılık ve dirençlilik kavramlarına dair hazırladığı makale, bu sayının 

en ilgi çekici çalışmalarından biridir. 1950’lerde farklı bir ad altında varlık bulan sivil 

hazırlıklılık, 1990’lardan 2010’lara kadar unutulmuş/göz ardı edilmiş bir kavram ve uygulama 

idi. 2014’ten bugüne gayrı meşru işgaller ile terörist ve hibrit saldırılar (özellikle siber saldırılar) 

sivil halkı ve kritik altyapıları hedef almaya devam etmektedir. Ek olarak dünyadaki doğal 

afetler de giderek yıkıcı bir hal almaktadır. Sivil hazırlıklılık vasıtasıyla direnme gücünü 

güçlendirme gereği, işte bu bağlamda kendini göstermektedir. Can’ın makalesi, Türkçe 

literatüre bir katkı ve karar alıcılara teorik destek olarak sayıdaki yerini almıştır. 
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